PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0776512022, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 25.075,80 (vinte e cinco mil e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL

00377 - 04.243.4001.2324 - 33903000

1.035,80

Remanejamento de saldos paraa pagamento de cestas básica para os funcionários

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 -04.122.7001.2280-33903000

2.940,00

Remanejamento de saldos necessário para aquisiçao e café e açúcar

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361 .2001 .2041 -33903000

Saldos necessário para aquisição de materiais de limpeza.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00228 - 12.365.2002.2292 -33903900 	............................................................... 14.100,00

Saldos necessário para pagmento de contas de energia e água

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 25.075,80

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 02.03.00 - CONSELHO TUTELAR

Aplicação: 1100000 - GERAL

00376 - 04.243.4001.2324-33904600 	............................................................... 1.03580
Remanejamento de saldos paraa pagamento de cestas básica para os funcionários

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14),3262-8500 - e-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

DO - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 -33903900

2.940,00

Remanejamento de saldos necessário para aquisiçao e café e açúcar

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154 - 12.361 .2001 .2041 -33903900

Saldos necessário para aquisição de materiais de limpeza.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002.2292 - 33903000

Saldos necessário para pagmento de contas de energia e água

TOTAL DAS ANULAÇÕES .........................................................

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ...........................

7.000,00

14.100,00

25.075,80

25.075,80

25.075,80

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 17.245.404,61

Utilizado: 	9,96% 	17.111.995,39

AGUDOS/SP, 13 de setembro de 2022

Afixado pela Secretaria Municipal de Ad(nin 	e/Finanças em, 13 de setembro de 2022

oreira

Secretário de Adktjini

e Fina

Praca Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudossp.gov.br

Publicado em: 19 de setembro de 2022
Página: 16 e 17 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.